
三種町 介護サービス事業所一覧（令和７年４月１日現在）

介護サービス No 名称 所在地区名
郵便
番号 住所 電話 FAX 法人名

1 希望苑介護相談センター
018-
2104 三種町鹿渡字町後250-2

0185-
72-2755

0185-
72-2301

社会福祉法人
琴丘ふくし会

2 居宅介護支援事業所やかた
018-
2104 三種町鹿渡字猿田牛渕25-61

0185-
87-4333

0185-
72-2012

社会福祉法人
縄文の杜

3
三種町社会福祉協議会
相談支援センター

018-
2303 三種町森岳字上台93-5

0185-
83-4856

0185-
83-3200

社会福祉法人
三種町社会福祉協議会

4 居宅介護支援センターもりたけ
018-
2303 三種町森岳字木戸沢100-47

0185-
72-4560

0185-
72-4556

社会福祉法人
双山会

5 ケアセンターほほえみ
018-
2303 三種町森岳字木戸沢115-16

0185-
72-4343

0185-
83-5656

㈱五十嵐企画

6
美幸苑
指定居宅介護支援事業所

018-
2401 三種町鵜川字西本田82-1

0185-
72-1232

0185-
72-1234

社会福祉法人
八竜山本ふくし会

7 ドラゴン介護支援センター
018-
2407 三種町浜田字上浜田1

0185-
85-4611

0185-
85-4700

医療法人徳新会

1
三種町社会福祉協議会
ホームヘルプサービス

018-
2303 三種町森岳字上台93-5

0185-
83-3900

0185-
83-3200

社会福祉法人
三種町社会福祉協議会

2 ゆあみ訪問介護センター
018-
2303 三種町森岳字木戸沢199-68

0185-
74-5123

0185-
74-5124

（有）湯の里

3 美幸苑ヘルパーステーション
018-
2401 三種町鵜川字西本田82-1

0185-
72-1232

0185-
72-1234

社会福祉法人
八竜山本ふくし会

4 三種訪問ケアセンター
018-
2407 三種町浜田字東浜田137-1

0185-
74-5415

0185-
74-5416

（株）まるい企画

訪問入浴介護
介護予防訪問入浴介護

1
三種町社会福祉協議会
訪問入浴サービス

山本
018-
2303 三種町森岳字上台93-5

0185-
83-3900

0185-
83-3200

社会福祉法人
三種町社会福祉協議会

1 希望苑デイサービスセンター 琴丘
018-
2104 三種町鹿渡字町後250-2

0185-
72-2300

0185-
72-2301

社会福祉法人
琴丘ふくし会

2
三種町社会福祉協議会
山本デイサービスセンター

018-
2303 三種町森岳字上台93-5

0185-
83-4889

0185-
83-3200

社会福祉法人
三種町社会福祉協議会

3 ケアセンターほほえみ
018-
2303 三種町森岳字木戸沢115-16

0185-
72-4343

0185-
83-5656

㈱五十嵐企画

4 美幸苑デイサービスセンター 八竜
018-
2401 三種町鵜川字西本田82-1

0185-
72-1233

0185-
72-1234

社会福祉法人
八竜山本ふくし会

1
三種町社会福祉協議会
琴丘デイサービスセンター

琴丘
018-
2104 三種町鹿渡字町後263

0185-
87-4511

0185-
87-2313

社会福祉法人
三種町社会福祉協議会

2 デイサービスセンターもりたけ 山本
018-
2303 三種町森岳字木戸沢100-47

0185-
72-4555

0185-
72-4556

社会福祉法人
双山会

1 介護老人保健施設やかた 琴丘
018-
2104 三種町鹿渡字猿田牛渕25-61

0185-
72-2010

0185-
72-2012

社会福祉法人
縄文の杜

2
ドラゴンクリニック
通所リハビリセンター

八竜
018-
2407 三種町浜田字上浜田1

0185-
85-4666

0185-
85-4700

医療法人徳新会

1
希望苑
短期入所生活介護事業所

琴丘
018-
2104 三種町鹿渡字町後251

0185-
87-3459

0185-
87-2497

社会福祉法人
琴丘ふくし会

2 ショートステイほほえみ 山本
018-
2303 三種町森岳字木戸沢115-16

0185-
83-5650

0185-
83-5656

㈱五十嵐企画

3
美幸苑
短期入所生活介護事業所

018-
2401 三種町鵜川字西本田82-1

0185-
72-1231

0185-
72-1234

社会福祉法人
八竜山本ふくし会

4 ショートステイさみどり
018-
2407 三種町浜田字上浜田1-3

0185-
85-4688

0185-
85-4700

医療法人徳新会

5 ショートステイさくら
018-
2407 三種町浜田字砂崎144

0185-
72-1188

0185-
85-3443

㈱共生

1 やすらぎホーム希望の家
018-
2104 三種町鹿渡字町後256

0185-
72-2666

0185-
72-2667

社会福祉法人
琴丘ふくし会

2 グループホームのぞみ
018-
2104 三種町鹿渡字東二本柳48-9

0185-
72-2286

0185-
72-2287

㈲シャトル

3 グループホームことおか
018-
2104 三種町鹿渡字千刈田255-1

0185-
72-2201

0185-
72-2202

㈲シャトル

4 グループホームせきれい苑
018-
2103 三種町鯉川字内鯉川108－4

0185-
72-2720

0185-
72-2730

㈲せきれい

5 グループホーム湯の里
018-
2303 三種町森岳字木戸沢199-70

0185-
83-5008

0185-
83-5008

㈲湯の里

6 グループホーム茜
018-
2303 三種町森岳字街道東222-6

0185-
83-2370

0185-
83-2370

㈲湯の里

7 グループホームほほえみ
018-
2303 三種町森岳字木戸沢115-10

0185-
72-4343

0185-
83-5656

㈱五十嵐企画

8 グループホームいしくら
018-
2303 三種町森岳字高田21-7

0185-
74-5805

0185-
74-5806

㈲総合建設

9 グループホームさわらび 八竜
018-
2407 三種町浜田字上浜田1

0185-
85-4677

0185-
85-4700

医療法人徳新会

琴丘

山本

八竜

訪問介護
介護予防訪問介護

山本

八竜

通所介護
介護予防通所介護

山本

地域密着型通所介護
介護予防通所介護

通所リハビリテーション
介護予防通所リハビリテーション

短期入所生活介護
介護予防短期入所生活介護

八竜

琴丘

山本

居宅介護支援

認知症対応型共同生活介護
介護予防認知症対応型共同生活介護
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三種町 介護サービス事業所一覧（令和７年４月１日現在）

介護サービス No 名称 所在地区名
郵便
番号 住所 電話 FAX 法人名

1 特別養護老人ホーム希望苑 琴丘
018-
2104 三種町鹿渡字町後251

0185-
87-3130

0185-
87-2497

社会福祉法人
琴丘ふくし会

2 特別養護老人ホームもりたけ 山本
018-
2303 三種町森岳字木戸沢100-47

0185-
72-4555

0185-
72-4556

社会福祉法人
双山会

3 特別養護老人ホーム美幸苑 八竜
018-
2401 三種町鵜川字西本田82-1

0185-
72-1231

0185-
72-1234

社会福祉法人
八竜山本ふくし会

介護老人保健施設 1
介護老人保健施設
やかた（ユニット型個室）
やよい（多床室）

琴丘
018-
2104

三種町鹿渡字猿田牛渕25-61
三種町鹿渡字猿田牛渕25-62

0185-
72-2010
87-2177

0185-
72-2012

社会福祉法人
縄文の杜

地域密着型
特定施設入居者生活介護

1
ケアハウスみたね
（定員15床のうち10床分）

山本
018-
2303 三種町森岳字木戸沢100-47

0185-
72-4555

0185-
72-4556

社会福祉法人双山会

1
養護老人ホームやまもと外部
サービス利用型特定施設

山本
018-
2303 三種町森岳字上台11-3

0185-
83-2221

0185-
83-2275

三種・八峰養護老人ホーム
組合

2 特定施設やまぼうし 八竜
018-
2407 三種町浜田字上浜田1

0185-
72-1133

0185-
85-4700

医療法人徳新会

1
ケアハウスみたね
（定員15床のうち５床分）

山本
018-
2303 三種町森岳字木戸沢100-47

0185-
72-4555

0185-
72-4556

社会福祉法人双山会

2 ケアハウスやすらぎ 八竜
018-
2401 三種町鵜川字西本田82-1

0185-
72-1231

0185-
72-1234

社会福祉法人
八竜山本ふくし会

住宅型有料老人ホーム 1 ゆあみ 山本
018-
2303 三種町森岳字木戸沢199-68

0185-
74-5122

0185-
74-5124

(有）湯の里

◎介護サービスや介護予防に関する
　 総合相談窓口

018-
2401 三種町鵜川字岩谷子8

0185-
85-4835

0185-
85-2178

※三種町役場 福祉課内

◎介護保険に関する問い合わせ先
018-
2401 三種町鵜川字岩谷子8

0185-
85-2247

0185-
85-2178

三種町地域包括支援センター

三種町役場 福祉課 介護保険係

介護老人福祉施設

介護・予防
特定施設入居者生活介護

軽費老人ホーム
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